Item per campezare sopra quello de azuro todescho fino da ducati tri 
la livra et ege livra una e meza de azuro. 

Item per campezare sopra quello de azuro oltramarino da ducati trenta 
sei la livra, et ege livre una de azuro. 

Monta la manifactura de mettere dicti azuri in opera ne li dicti Lavorj 
ducati diece che sono L. 27. S. 15. d. 

Item per colorire li volti de li saraphini li quali sono in summa cento 
quarantacinque e soldi dui per cadauno volto colorito montano L. 14. S. 10. d. 

Item per bavere facto alcuni fogliami in dodese trianguri facti cum di¬ 
verse mesede c cornisadi a modo de mori cum una cornise facta de lacha a 
ovoli che circuisse pie desedocto, et per campezare li archi sopra le figure 
de rosseta de Lacha monta ducati tri che sono L. 08. S. 06. d. 6. 

Qui se contene le extima de li capituli et fi¬ 
gure cioè manifactura computando figure et ani¬ 
mali et altre cosse, nasi libri oselli che siano 
in quelli. 

Prima per un dio padre el quale e ne la cuba cum certi nielli et altri 
ornamenti ducati vinte doro che sono L. 56. S. 00. d. 

Item per octo Capituli cioè lì evangelista et li docturi sotto la volta nelle 
fazade a ducati diece per cadauno che sono ducati octanta che montano 

L. 224. S. 00. d. 
Item ne li dicti capituli in panni et altre cosse sono onze septe de azuro 

oltramare et altri colurj come apparerà per una altra nostra scripta de la 
spesa del dicto lavoro L. 330. 11.6. 

MARZO 1885 9 
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Questa e la spesa de oro e colori de la capella de 
Belreguardo segondo la extima nostra de mij M.™ 
Baldisera da est, et M.*° Antonio da venesia 
ellecti accio et prima. 

Prima per livre cinquantasei de vernise a soldi 4 ^a ^hvra monta 

Item per pisi sei de garavelle a soldi diece al pexo monta L. 03. S. 00. d. 
Item per cesso bolo negro terra zala et altr. colon grossi L. 04 S. 00. d 
Item per chioldi puncte da cavallo da ficarc et atachar^dicti relevi 

Item per cimadura per mettere neli stuchi 
Item per libre vintecinque de biacha 
Item per una livra e meza de zenaprio 
Item per una livra de la eh a fina 
Item per meza livra de endego fino L 
Item per livre doe de minio 
Item per meza livra de verderamo L. 
Item per vedraiuo azuro grosso e sutile e zanouno 

L. 00. S. 02. d. 
L. 02. S. 06. d. 
L. 00. S. 15. d. 
L. 05. S. 10. d. 
00. S. 14. a. 2. 
L. 00. S- 04. d. 
00. S. 03. d. 6. 
L. 02. S. 01. d. 

31. 9. 8. 
due. 03. 

due. 04. 

due. 14. 

due. 36. 

due. 70. 

Item per azuro todescho grosso da uno ducato la livra 
Item per una e livra e meza de azuro todescho fino da 

ducati tri la livra veneta 
Item per onze septe de azuro oltramare a ducati dui 

lonza monta 
Item per libre una de azuro oltramare da ducati tren- 

tasei la livra 
Item oro peze octomilia septecento cinquantacinque a 

ducali octo per miaro monta G 
Item peze dozento de arezento a soldi nove el cento monta due. 00. b-18. 
lo Baldisera da Est cossi dico et afermo a una insieme cura M.r Antonio 

da veniexia lopera soprascripta e spesa de la Capella de Bereguardo che ha a 
jyi.ro Cosine del tura depinctore per mazor chiareza de tute le prediete cosse 
e sotto scripto de mia propria mano, 

lo Baldesera da est scripsit, adì XAI de marzo .14/2. 
Io Antonio de li orsini da venccia depinctore prenominato cussi dico et 

extimo segondo che se colitene nelle presenti scritture de la mamfactura et 
spexe de La Capella de Belreguardo la quale ha facto M.*° Cosine del tura 
dipinctore c per mazore chiareza de tute le prediete cosse una cum ni.1 d 
disera da Est me sonlo sottoscripto de-mia propria mano. 

lo Antonio predicto scripsit adi 21 de marzo 14/2. 
Adi xxvm de marzo 1472. Li suprascripti m.r0 Baldisera et m.r0 An 

Ionio hano apresentato el presente Compendio de la extima de la spexa eie 
la Capella de Belreguardo ad mi Gabriele del Magro factore et aposto per 
suo zuramento haver extimato et calchulata cum diligenza tuta la supra 
scripta spesa et che al suo luditio La monta segondo et per quello modo che 
appare notado de presente in parte nel presente compendio notade in piu 
partide in tre fazade, la quale si e reducta in summano nela fazada sequente. 

La prima suinma su la prima fazada j - jj 
Segunda summa ^ c ,/ 
La terza summa 3) 1 ' 
La quarta summa c' 7‘ 
La quinta summa per ducali 127 de V. 36o 8. /• 

Item Per arzente L. 1058 * 11. 

Mandato Illustrissimi principi ac Ex.mi domini nostri domini he reuhs 
ducis ferrariae Mutine que Regii Marchionis Estensis ac Rodigij ,° ‘ 
Vos factores generales fieri faciatis Creditorem Mum Cosmam pictorem de 
Libris Sexcentis Sexagintaduabus soldis quindecim dcnarns deeem m.■ prò 
sua mercede sive manifactura picturae per eum facte in capella domini 
palatio Bclreguardi prout taxatum fuit per Superscnptos examinatores in 
presenti compendio descriptos et poni faciatis ad expensam prelibati domin 
nostri. De alijs vero libris trecentis nonagintaquinque soldis quindecim de- 
narijs duobus m. que est prelium Auri Argenti, et coloruna distributorum 
in picture capelle predictc, prout etiani apparet in presente Compendio, ber